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Valtuutettu Leinonen jätti seuraavan valtuustoaloitteen: 
 

” Kulttuuri ja kaupungin palvelut kuuluvat kaikille lapsille – myös 
niille, jotka kasvavat kauempana keskustasta. Kokkola on 
maantieteellisesti laaja kaupunki, ja monille koulu- ja 
päiväkotiryhmille retket esimerkiksi teatteriin, museoon tai 
liikuntapaikkoihin jäävät usein tekemättä, jollei vähäisten 
määrärahojen, niin viimeistään kuljetusten korkean hinnan vuoksi. 
Monesti tilauskyyti maksaa enemmän kuin itse pääsyliput ja 
moninkertaistaa vierailun kustannukset. Tämä johtaa tilanteeseen, 
jossa lasten mahdollisuudet kokea kulttuuria ja tutustua oman 
kaupunkinsa palveluihin riippuvat liikaa koulun sijainnista ja 
käytettävissä olevista resursseista. 

Kokkolassa on käytössä “Taitojen polku” - 
kulttuurikasvatussuunnitelma, jonka tavoitteena on tarjota lapsille ja 
nuorille mahdollisuuksia tutustua kulttuuriin ja taiteeseen osana 
koulupolkua. Käytännössä toimintaa toteutetaan pääosin siten, että 
kulttuuritoimijat tulevat kouluille pitämään työpajoja. Tämä on 
arvokas tapa tutustua taiteeseen tekemisen kautta, mutta se ei 
korvaa sitä kokemusta, että lapset pääsevät vierailemaan 
kulttuurikohteessa ja kokemaan ammattimaisen esityksen teatterissa 
tai konserttisalissa. Näistä elämyksistä voi syttyä kipinä ja elämän 
läpi kantava liekki myös omaan tekemiseen. 

Tilanne korostuu erityisesti kaupungin laajalla alueella. Kokkolan 
kylät ovat elinvoimaisia ja tärkeitä osia kaupunkia, mutta ilman 
toimivia ja edullisia liikkumismahdollisuuksia keskustan kulttuuri-, 
liikunta- ja vapaa-ajan palvelut jäävät monilta lapsilta 
saavuttamattomiin. 

Naapurikaupunki Vaasa on ratkaissut vastaavaa ongelmaa 
mahdollistamalla koululuokkien ja päiväkotiryhmien maksuttoman 
matkustamisen paikallisliikenteessä arkipäivisin klo 8.30–13.30 
välisenä aikana henkilökunnan johdolla. Ratkaisun taustalla on 
havainto siitä, että busseissa on keskellä päivää vähemmän 
työmatkustajia ja hyvin tilaa. Käytännön tavoitteena on ollut 
madaltaa kynnystä vierailla esimerkiksi kirjastoissa, museoissa, 
teattereissa ja liikuntapaikoissa sekä parantaa erityisesti keskustasta 
kauempana sijaitsevien koulujen mahdollisuuksia hyödyntää 
kaupungin palveluja. Samalla lapset oppivat käyttämään 
joukkoliikennettä ja liikkumaan kaupungissa itsenäisemmin jo 
varhaisessa iässä. 



Kokkola on saanut UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen. 
Tämä velvoittaa kaupunkia kehittämään palvelujen saavutettavuutta 
sekä lasten mahdollisuuksia osallistua kulttuuri- ja vapaa-ajan 
toimintaan. Maksuttoman päiväaikaisen joukkoliikenteen 
mahdollistaminen koululuokille ja päiväkotiryhmille olisi 
konkreettinen tapa edistää näitä tavoitteita. 

Me allekirjoittaneet esitämme, että Kokkolan kaupunki selvittää 
mahdollisuuden ottaa käyttöön käytännön, jossa koululuokat ja 
varhaiskasvatuksen ryhmät voivat matkustaa henkilökunnan johdolla 
maksutta paikallisliikenteen busseissa arkipäivisin päiväsaikaan 
esimerkiksi klo 8.30–13.30 välisenä aikana.” 
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Päätös Kaupunginvaltuusto päätti merkitä aloitteen pöytäkirjaansa ja saattaa 

sen kaupunginhallituksen käsittelyyn. 
 


